insisbos ot

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI
Direzione Centrale della Finanza Locale

IL DIRETTORE CENTRALE

Integrazione dell’Elenco dei revisori dei conti degli enti locali,
in vigore dal 1° gennaio 2020

Visto l'articolo 16, comma 25, del decreto legge 13 agosto 2011, n. 138,
convertito, con modificazioni, dalla legge 14 settembre 2011, n. 148, il quale
prevede che a decorrere dal primo rinnovo dell’organo di revisione successivo
alla data di entrata in vigore dello stesso decreto legge, i revisori dei conti degli
enti locali sono scelti mediante estrazione da un elenco nel quale possono
essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti, a livello regionale, nel registro dei
revisori legali di cui al decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, nonché gli
iscritti all’'Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili;

Visto il decreto del Ministro dell’interno 15 febbraio 2012, n. 23, Regolamento
adottato in attuazione del citato articolo 16, comma 25, recante “Istituzione
dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e modalita di scelta dell’'organo
di revisione economico-finanziario”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 20
marzo 2012, n. 67;

Preso atto che con proprio decreto del 23 dicembre 2019, € stato formato
I’Elenco dei revisori dei conti degli enti locali, con efficacia dal 1° gennaio 2020,
riferito agli enti locali delle regioni a statuto ordinario;

Viste le successive integrazioni al predetto elenco disposte con decreti
ministeriali del 15 gennaio 2020 e del 19 febbraio 2020;

Atteso che nell’avviso, approvato con decreto ministeriale del 24 ottobre 2019,
e stata prevista, tra l'altro, la possibilita per gli iscritti di richiedere eventuali
successive variazioni inerenti l'iscrizione nelle fasce, fermo restando il possesso
dei requisiti gia dichiarati o gli ambiti provinciali presso i quali essere sorteggiati;



- =L
Bl o

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI
Direzione Centrale della Finanza Locale

Considerato che il punto 4 del suddetto decreto ministeriale del 23 dicembre
2019, ha previsto che nel corso dell'lanno 2020 vengono effettuati gli ulteriori
controlli, anche a campione, a norma delle disposizioni di cui agli articoli 71 e
seguenti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n.
445, sulla veridicita delle dichiarazioni contenute nelle domande di iscrizione in
ordine al possesso dei prescritti requisiti;

Atteso che, durante i controlli sui dati dichiarati dagli iscritti relativi agli
incarichi svolti a seguito di estrazione dall’elenco, sono emersi errori materiali
rettificabili con il presente provvedimento ai fini della corretta pubblicazione
degli stessi sul sito internet dedicato all’elenco dei revisori (Allegato A);

Viste le richieste di variazione dei dati inseriti in sede di iscrizione o
mantenimento nell’Elenco, pervenute da parte di alcuni iscritti all’Elenco in
vigore dal 1° gennaio 2020 e le comunicazioni del decesso di tre iscritti
(Allegato B);

Visto che, a seguito delle verifiche e relative istruttorie effettuate sul possesso
del requisito del conseguimento, nel periodo 1° gennaio - 30 novembre
dell'anno precedente, di almeno 10 crediti formativi sono stati rilevati, per
alcuni soggetti, elementi di non conformita circa la sussistenza del requisito
richiesto che comportano la cancellazione dall’elenco (allegato C);

Atteso che la cancellazione per mancanza del possesso o per il venir meno di
un requisito previsto per liscrizione all’elenco, comporta l'impossibilita del
soggetto interessato di accettare o proseguire l'incarico di revisore relativo
all’eventuale sorteggio avvenuto nel corrente anno

Considerato che le predette variazioni comportano una modifica dell’'Elenco dei
revisori dei conti degli enti locali in vigore dal 1 gennaio 2020;



Wy /2 // o o

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI
Direzione Centrale della Finanza Locale

DECRETA

Articolo 1

L’Elenco dei revisori dei conti degli enti locali, in vigore dal 1° gennaio 2020, €
modificato, sulla base di quanto indicato negli allegati A, B e C al presente
provvedimento, dalla data di pubblicita legale di cui al successivo articolo 2.

Articolo 2

L'Elenco dei revisori degli enti locali, con le modifiche di cui all’articolo 1, viene
reso pubblico, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69, sulle
pagine del sito internet del Ministero dell’interno — Dipartimento per gli affari
interni e territoriali, con effetti di pubblicita legale.

Antonio Colaianni



DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI

i ’
T

//c

Direzione Centrale della Finanza Locale

7 .
D1l s 700"

ALLEGATO A
ﬁz?:: mee Luogo Nascita | Data nascita flzr;:ll:ﬁ:ai I\:)UJEGIEEEO IscB(a)'l?CEC :eugﬂ:ers. Iscr.?!:;a.Rev. fasce
iﬁl?SGSIAONDRA gii?;ﬁl\lo DEL 23/12/1975 |TREVISO 1000A | 21/04/2004 || 135099 01/02/2005 (123
,IZCN)'II\'IQ&UQRA iﬁgaﬁ \I\;lé_:_REIQE 12/07/1972 ||[SAN PRISCO 741 26/04/1996 94540 02/11/1999 (123
CERIO LORENZO ||CAMPOBASSO 10/08/1976 |TERMOLI 125 24/05/2007 || 147276 26/10/2007 |12 3
g_(l?g;?\:g IEQZEEINAOCORTA 08/04/1965 |BRESCIA 1284 | 03/06/1997 | 79260 07/06/1999 (123
TUMIATI GENOVA 12/03/1966 ||GENOVA 642A | 23/03/1990 | 83969 27/07/1999 | 23
MASSIMILIANO
VALENTINO ROMA 01/12/1966 ||OTRANTO 717 08/01/1992 67710 19/12/1995 (123

SABRINA




ey
P P !-h-‘.A

//c

(

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI
Direzione Centrale della Finanza Locale

101700

ALLEGATO B
Cognome e . . Comune di Numero Data Numero Data
Nome Luogo Nascita | Data nascita Residenza ODCEC | Iscr.ODCEC| Reg.Rev. |Iscr.Reg.Rev. fasce
NICOLETTI
FRANCO MILANO 21/01/1963 ||[ROMA AA6331 || 05/05/1997 || 65267 13/06/1995 12
ALFREDO
COTTIFOGLI
ROBERTO CATTOLICA 05/04/1967 |RAVENNA CANCELLATO PER DECESSO
LIUZZI ANTONIO |ENTE NON CANCELLATO PER DECESSO
LUIGI CENSITO 23/09/1949 ROMA
NICCHIO ALCIDE PIACENZA 14/04/1955 |MONTAGNANA CANCELLATO PER DECESSO

D'ADIGE




ey
P P !-h-‘.A

//c

7 .
101700

DIPARTIMENTO PER GLI AFFARI INTERNI E TERRITORIALI
Direzione Centrale della Finanza Locale

ALLEGATO C

Cognome e Luogo Nascita |Data nascita Comune di
Nome Residenza
ALOE VINCENZO |COSENZA 26/02/1974 ||COSENZA CANCELLATO
ANGOTTI CANCELLATO
PASQUALE LAMEZIA TERME || 22/07/1984 |[LAMEZIA TERME

, PENNA CANCELLATO
BONOMO TANIA |L'AQUILA 20/12/1980 SANT'ANDREA
GALLI ROSSELLA |TIVOLI 24/08/1981 ||ROMA CANCELLATO
MARRONE MARIA CANCELLATO
ROSARIA BARLETTA 19/06/1963 |[TRINITAPOLI
PIETRANGELO PESCARA 21/06/1973 ||PESCARA CANCELLATO

RAFFAELE




